
 

 

Agli Atti  

Al sito web della scuola 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE INCARICO RUP per la realizzazione del Progetto “L’agorà delle idee” 

(Sottoazione 10.2.2A) di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del M.I. avente 

per oggetto: Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 - Programma 

Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e Azioni 10.1.1, 10.2.2. 

- Codice Identificativo del Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-89 – CUP: C73D21001930006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del M.I. avente per oggetto la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-

19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione - Obiettivo 

specifico – 10.1 – “Riduzione della dispersione scolastica e formativa” – Azione 10.1.1 - 

“Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 

disabilità e bisogni educativi speciali” e Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/




 

 

competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”;  

VISTA  la Candidatura presentata il il 18/05/2021 n° 1051929 relativa all’Avviso 9707 del 

27/04/2021 – FSE e FDR Apprendimento e socialità;  

VISTA  la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/16991 del 25/05/2021 di 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle proposte progettuali;  

PRESO ATTO della nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 di 

pubblicazione delle graduatorie definitive delle Istituzioni Scolastiche ammesse a 

finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/0017507 del 04/06/2021 di 

formale autorizzazione all’avvio dei progetti delle Istituzioni Scolastiche della Regione 

Abruzzo, con l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e degli importi autorizzati; 

 VISTA  la nota Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-17644 del 07/06/2021 di formale 

autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica;  

VISTO  il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 04/02/2021 con 

delibera n. 157;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 4723 del 15/06/2021 di formale assunzione a bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del progetto “L’Agorà delle idee” 10.2.2A-FSEPON-

AB-2021-89 – CUP: C73D21001930006; 

VISTE  le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20;  

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura per la realizzazione degli interventi relativi all’Avviso pubblico del  M.I. 

prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), 

 

 



 

 

DETERMINA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per realizzazione del Progetto   

“L’Agorà delle Idee” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del M.I. avente per 

oggetto Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 - Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE e FDR Asse I Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e Azioni 10.1.1, 10.2.2., così come di seguito 

specificato: 

 

Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-89 L’Agorà delle Idee € 81.312,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica sul sito web dell’istituto 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Enrica Romano 
Firmato digitalmente 

 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/

		2021-06-17T09:11:05+0200
	ROMANO ENRICA




